

تاخیر ۱۴ دقیقه‌ای مأموریت‌های اورژانس در اهواز

اهواز- سخنگوی اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به ترافیک سنگین در دو مسیر تردد آمبولانس‌ها به بیمارستان گلستان، از تأخیر ۱۰ تا ۱۴ دقیقه‌ای مأموریت‌های اورژانس اهواز خبر داد.

به گزارش ایستا، عارف شراهانی با اشاره به ترافیک سنگین در بلوار ساحلی غربی اهواز اظهار کرد: این محدوده مسیر خط اصلی تردد آمبولانس‌های فوریت‌های پزشکی و ارجاع بیماران بدحال به بیمارستان گلستان در کمترین زمان است اما با بسته شدن پل فولاد، شرایط ترافیک در این مسیر بسیار سنگین شده است.

وی افزود: بسته شدن پل فولاد علاوه بر کاهش آستانه صبر و تحمل مردم در شرایط گرما و افزایش راندمان مصرف بنزین، موجب تأخیر ۱۰ تا ۱۴ دقیقه‌ای در مأموریت‌های اورژانس شده است.

شراهانی گفت: در اوج ترافیک در زمان بازگشایی و تعطیلی ادارات در ساحلی غربی (حد فاصل پل پنجم تا پارک قوری) ترافیک شدیدی ایجاد می‌شود و شرایط به گونه‌ای شده که آمبولانس‌ها در ترافیک گرفتار می‌شوند. وی افزود: مرکز اورژانس اهواز نیز در ضلعی از میدان دانشگاه قرار دارد و آمبولانس‌ها از این محل به مأموریت اعزام می‌شوند. این محدوده دومین مسیر تردد آمبولانس‌ها به بیمارستان گلستان است که به دلیل احداث پروژه میدان دانشگاه، این مسیر نیز [اکثر اوقات] قفل است بنابراین زمانی که آمبولانس‌ها از ایستگاه به مأموریت اعزام می‌شوند ترافیک سنگینی وجود دارد و مأموریت‌ها را با تأخیر انجام می‌دهند.

سخنگوی اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تصریح کرد: تنها این دو مسیر برای رسیدن به بیمارستان گلستان وجود دارد و این مسائل موجب شده که مأموریت‌های اورژانس با ۱۰ تا ۱۴ دقیقه تأخیر انجام شود در حالی که مأموریت‌ها در شهرها باید در مدت سه تا ۱۲ دقیقه صورت بگیرد. پیش از این، میانگین مأموریت‌های اورژانس در اهواز ۱۱ دقیقه بود که اکنون با این وضعیت ترافیک، به ۲۵ دقیقه رسیده است.

لرزم توسعه کشت علوفه

بعد از برداشت برنج در مازندران

ایستا/ مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی مازندران بر لزوم توسعه کشت علوفه بعد از برداشت برنج در اراضی شالیزاری و شیب‌دار استان تأکید کرد و گفت: ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار راس دام سبک و سنگین در استان وجود دارد که به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن علوفه خشک «خشبی»



نیاز دارند.

داوود دریکنده در جلسه کمیته علوفه و خوراک دام استان با بیان اینکه اقلام علوفه‌ای از نهاده‌های مورد نیاز و ضروری دام است که تهیه و تولید آن با قیمت مناسب یکی از اقدامات راهبردی برای کاهش هزینه تمام شده تولید در واحدهای دامپروری است و استان نیز دارای شرایط اقلیمی مناسب برای کشت این اقلام است، تصریح کرد: تنها راه برون رفت از مشکل تأمین علوفه دام، استفاده از ظرفیت‌های استانی است. دریکنده با تأکید بر ترویج ارقام علوفه‌ای در مناطق مختلف استان، پرداخت تسهیلات خرید ادوات برداشت علوفه، تأمین بوموقع بذور مورد نیاز، ترویج کشت تلقیفی و توسعه کشت ارقام علوفه‌ای در اراضی شالیزاری و شیب‌دار، گفت: کشت علوفه با دوره رشد کوتاه مدت، حفاظت و استفاده از بقایای محصولات کشاورزی، ساخت سیلو و غنی‌سازی بقایای محصولات کشاورزی از راهکارهای توسعه کشت و تأمین علوفه مورد نیاز دام استان است. وی با بیان اینکه ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار راس دام سبک و سنگین در استان وجود دارد، افزود: این تعداد دام به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن علوفه خشک خشبی نیاز دارند.

گرمای ۵۰ درجه رنج زلزله زدگان هرمزگان را دو چندان کرده است

طغیان زمین، تیغ تیز آفتاب

زهرة افشار

خبرنگار

تخریب یک هزار و ۱۹۶ واحد مسکونی پیامد زمین لرزه‌های ۶.۱ و ۶.۳ ریشتری ۱۴ روستای بندر لنگه هرمزگان بوده؛ واحدهایی که تنها با خشت و گل بنا شده بودند و حالا بجز تلی از خاک چیزی از آنها باقی نمانده است. زمین لرزه سیه‌گاه روز شنبه دومین زمین لرزه شدیدی بود که منجر به فروریختن واحدهای مسکونی روستایی در هرمزگان شد. زمین لرزه ۵.۶ ریشتری روز چهارم تیرماه بندر چارک و ۸ روستای اطراف آن نیز موجب تخریب ۴۰۰ واحد مسکونی دیگر شده بود. مردم استان هرمزگان از چند هفته گذشته وقوع بیش از ۱۰۰ زلزله بزرگ و کوچک را در این منطقه احساس کرده بودند و همین مسأله موجب نگرانی مردم شده بود. وقوع این زمین لرزه‌ها در استان هرمزگان در حالی به وقوع پیوسته که مردم این استان جنوبی گرم ترین ماه سال را می‌گذرانند و در برخی از روزها دما در هرمزگان به بالای ۵۰ درجه می‌رسد و آنهایی که دیگر سقفی بالای سرشان نیست، نمی‌توانند زیر چادر زندگی کنند و آنهایی هم که هنوز سقفی بالای سرشان دارند با تصور وقوع احتمالی زلزله‌های بعدی به زیر سقف خانه‌ها نمی‌روند و ترجیح می‌دهند در فضای باز باشند. گزارش‌های میدانی ما نشان می‌دهد گرمای طاقت فرسا و ترس از وقوع مجدد زلزله عواملی هستند که عرصه را بر مردم این منطقه تنگ کرده است به گونه‌ای که زلزله‌زدگانی هم که هنوز پختنی از سقف خانه‌هایشان باقی مانده حاضر نیستند به زیر این سقف‌های لرزان رفته و وسایلی زندگی‌شان را بیرون بکشند.

■ **اعتبارات برسد خانه‌ها را ۶ ماهه می‌سازیم**

«شهریار نوری‌زاده» مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان به «ایران» گفت: زلزله روز شنبه، ۱۴ روستای شهرستان بندر لنگه را تحت تأثیر قرار داده است که درصد خسارت در ۴ روستای سایه‌خوش، کوشک، کلاتووبرکه سفلین در حد ۱۰۰ درصد است و بیشترین خسارت‌ها را متحمل شده است. به محض وقوع زلزله ۱۵ گروه بنیاد مسکن به منطقه اعزام شدند و بررسی‌های ما نشان می‌دهد یک هزار و ۱۹۶ واحد مسکونی کلاً تخریب شده‌اند و نیاز به بازسازی دارند و نکته‌ای که وجود دارد این است که در این منطقه واحدهای مسکونی روستایی از خشت و گل ساخته شده‌اند و هیچ سازه دیگری ندارند به همین دلیل در این زمین‌لرزه همانند زلزله چند روز گذشته بندر چارک، ما واحد تعمیر نمی‌داریم و در واقعاً تعمیرات معنایی ندارد.

وی افزود: هر چند باید از سعه صدر و صبوری مردم نجیب این ۱۴ روستا تشکر کرد اما با توجه به اینکه گرمای هوا در منطقه در حد ۵۰ درجه است واقعاً امکان سکونت زلزله‌زدگان در چادر هم وجود ندارد و با رایزنی‌هایی که انجام شده امیدواریم هرچه سریعتر اعتبار لازم برای اعزام کانکس جهت اسکان زلزله‌زدگان فراهم شود و امکاناتی همچون یخچال و کولر نیز با فوریت در اختیارشان قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: روز گذشته آواربرداری واحدهای زلزله‌زده ۱۴ روستای بندر لنگه آغاز شد و بنیاد مسکن کار آواربرداری را با اعتبارات داخلی خود سرعت انجام می‌دهد ضمن اینکه گزارش واحدهای تخریبی و پیشنهادات بنیاد مسکن برای تسهیلات بلاعوض و نوسازی از طریق استانداری و مدیریت بحران به هیأت وزیران خواهد رفت تا ان شاء الله با گرفتن مصوبه از هیأت

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان: با توجه به اینکه گرمای هوا در منطقه در حد ۵۰ درجه است، امکان سکونت زلزله‌زدگان در چادر هم وجود ندارد و با رایزنی‌هایی که انجام شده امیدواریم هرچه سریعتر اعتبار لازم برای اعزام کانکس جهت اسکان زلزله‌زدگان فراهم شود و امکاناتی همچون یخچال و کولر نیز با فوریت در اختیارشان قرار گیرد



ایمن

”

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان: با توجه به اینکه گرمای هوا در منطقه در حد ۵۰ درجه است، امکان سکونت زلزله‌زدگان در چادر هم وجود ندارد و با رایزنی‌هایی که انجام شده امیدواریم هرچه سریعتر اعتبار لازم برای اعزام کانکس جهت اسکان زلزله‌زدگان فراهم شود و امکاناتی همچون یخچال و کولر نیز با فوریت در اختیار زلزله‌زدگان قرار گیرد

■ در حال برآورد خسارت هستیم

در همین حال «مهرداد حسن‌زاده» مدیرکل مدیریت بحران هرمزگان به «ایران» گفت: هنوز برآورد نهایی از خسارت وارده زلزله منطقه بین بندر لنگه و بندر خمیر را نداریم ولی کارشناسان بخش‌های مختلف با حضور این گرمای هوا، روستاییان زلزله‌زده حداقل مشکلی برای آب نداشته باشند.

وی خاطرنشان کرد: در همین حال آب‌های ارتباطی، شبکه برق و تجهیزات آبرسانی در این منطقه از جمله زیرساخت‌هایی هستند که خسارت دیدم.

وی افزود: در جریان این زلزله ۵ نفر از

هموطنانمان جانشان را از دست دادند، ۱۵ نفر هنوز بستری هستند و ۶۴ نفر خدمات بیمارستانی دریافت کرده‌اند. وی افزود: با برپایی چادر برای اسکان موقت زلزله‌زدگان بزودی کولرهای مورد نیاز برای نصب در چادرها از راه می‌رسد و همه در تلاش هستند تا مشکلات زلزله‌زدگان به حداقل برسد.

■ **دام‌های منطقه خسارتی ندیده‌اند**

در همین حال «محمد جانباغ، مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان هم به «ایران» گفت: وقوع زلزله ۶.۱ ریشتری در منطقه بین بندر خمیر و بندر لنگه، ساکنان ۱۴ روستای

در معرض زلزله را هوشیار کرده بود و خوشبختانه هم خانواده خود و هم دام‌هایشان را از زیر سقف خانه‌ها و امکان دامی خارج کرده بودند. به همین دلیل تنها شاید به تعداد انگشتان یک دست تلفات دامی داشتیم ولی با این حال اکیپ‌های دامپزشکی در منطقه مستقر شدند تا جاهایی را که لازم است ضلعوقنی کنند. وی خاطرنشان کرد: اهالی این روستاها بویژه در دو روستای کلاته و سرخوش بیشتر آبی‌ری‌پرو هستند و بیشترین خسارت به این بخش مربوط به سایه‌میگوی سرخوش می‌شود.

دو کودک قمی چگونه طعمه سگ‌های ولگرد شدند؟

تکثیر سگ‌های درنده به اسم حمایت از حیوانات



قم- مرگ دردناک دو کودک در قم به دلیل حمله سگ‌های ولگرد موضوع چگونگی برخورد با این معضل و مسئولیت افرادی که به اسم حمایت از حیوانات در زمینه‌سازی برای تکثیر و افزایش جمعیت این گونه‌های مهاجم نقش دارند را بار دیگر برجسته کرده است.

روز شنبه هفته گذشته کودکی ۴ساله به نام علی سینا حسینی به علت حمله سگ‌های ولگرد در منطقه دامشهر قم به دلیل شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد.

این کودک ۴ ساله که از اتباع ساکن استان قم بوده پس از حادثه به بیمارستان شهدا منتقل می‌شود. مسئولان بیمارستان می‌گویند این کودک در حالت کما و شوک شدید به این مرکز اعزام شده بود.

۷ ساعت روی این کودک ۴ ساله عمل‌های سنگینی انجام شد، اما شدت جراحات وارده آنقدر سنگین بود که این کودک نتوانست دوام بیاورد و جان خود را از دست داد.

روز جمعه گذشته نیز شاهد اتفاق مشابهی بودیم و این بار یک کودک ۶ ساله نتوانست در برابر حمله سگ‌های ولگرد در منطقه دامشهر جان سالم به در ببرد.

اما علت اصلی تعداد زیاد سگ‌های ولگرد در منطقه دامشهر که از قطب‌های دام کشور به شمار می‌رود چیست؟

به گزارش مهر، جابری دامپزشک مقیم این منطقه می‌گوید: از بیرون شهرک دامشهر ضایعات گوشت و مواد خوراکی اضافی برای سگ‌های ولگرد آورده می‌شود؛ هر چند که در موارد بسیاری برخی از انجمن‌های حامی حیوانات ما را به عدم رعایت حقوق حیوانات محکوم می‌کنند؛ اما با این اقدام آنان برخورد می‌شود.

از سوی دیگر در منطقه دامشهر شاهد حضور تعداد قابل توجهی لاشه دام هستیم که این موجب شده تا سگ‌های ولگرد از باقیمانده این کشتارهای از دست رفته و رها شده در محدوده شهرک استفاده کنند و در نهایت شاهد تجمع و ازدیاد سگ‌های ولگرد در این منطقه باشیم که در این

زمینه می‌بایست وظایفی برای افراد و نهادهای تعریف شود تا لاشه دام‌ها در منطقه راهساز نشود.

ظواهر این سگ‌ها با خوردن مواد گوشتی و ضایعات غذایی دیگر از آن حالت اهلی و بی‌آزار بودن خارج شده‌اند و خوی درندگی به آنان دست داده است.

فرماندار قم در این خصوص می‌گوید: دو حادثه مشابه حمله سگ‌های ولگرد به کودکان هفته گذشته در منطقه دامشهر قم رخ داده است که بر اساس قانون، مدیریت سگ‌های ولگرد در چنین مناطق محصور و بسته‌ای مانند شهرک دامشهر که واحدهای دامپروری مالکان و متولیان آنان است.

عباس ذاکریان افزود: مدیریت سگ‌های ولگرد در منطقه شهری بر عهده شهرداری و در روستاها نیز بر عهده دهیاری‌ها است و در صورت حقوق حیوانات محکوم می‌کنند؛ اما با این اقدام آنان برخورد می‌شود.

از سوی دیگر در منطقه دامشهر شاهد حضور تعداد قابل توجهی لاشه دام هستیم که این موجب شده تا سگ‌های ولگرد از باقیمانده این کشتارهای از دست رفته و رها شده در محدوده شهرک استفاده کنند و در نهایت شاهد تجمع و ازدیاد سگ‌های ولگرد در این منطقه باشیم که در این

قلاده سگ در آن سال جمع‌آوری و مدیریت شد و سال ۱۴۰۰ نیز در سه مرحله پاکسازی در حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ سگ ولگرد گرفته شد و در سال جاری نیز پس از وقوع حادثه جان باختن این دو کودک اقدامات لازم برای جمع‌آوری سگ‌های ولگرد مجدد شروع شده است.

وی ابراز داشت: متأسفانه تعداد آنان زیاد است و در این زمینه نیازمند کمک مجموعه استان قم هستیم در غیر این صورت رخ دادن اتفاق مشابهی دور از انتظار نخواهد بود.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر مقدس قم نیز می‌گوید: طبق آمار و اطلاعات موجود، متأسفانه تعداد سگ‌های ولگرد در استان قم زیاد شده و این موضوع چند عامل و دلیل می‌تواند داشته باشد، اولین عامل عدم جمع‌آوری یا مدیریت حیوانات در شهرستان‌ها، روستاها و شهرک‌های پیرامون استان قم است.

سید مجتبی سبحانی ادامه داد: عامل دوم عدم مدیریت صحیح پسماند در سطح شهر قم، شهرک‌های اقماری، روستاها و رستوران‌های بین‌راهی است و به همین دلیل هم اکنون در شهرک شکوهیه و یا در دامشهر تعداد سگ‌های ولگرد خیلی زیاد است و

یا در محور جعفریه و همچنین در قسمت ورودی پردیسان از سمت کهنک سگ‌های ولگرد پراکنده و زیاد شده و متأسفانه واقعیت این است که هیچ مدیریتی روی جمع‌آوری این سگ‌ها وجود ندارد.

وی بیان داشت: انجمن‌هایی تحت عنوان غذا رسان به حیوانات نیز در سال‌های اخیر به‌وجود آمدند که اقدامات آنان باعث ازدیاد حیوانات بخصوص سگ‌های ولگرد در مناطقی از قم از جمله بلوار غدیر محدوده بیمارستان تأمین اجتماعی، بستر رودخانه، بوستان غدیر، بوستان جوان، انتهای بلوار جمهوری، بوستان گل‌ها و انتهای بنیاد میدان مرجعیت شده است و این دلسوزی‌ها موجب شده که سگ‌ها تجمع کنند و حتی زانو و دم داشته باشند.

ناصر رعیت‌پور قمی افزود: ۱۷۵۰